
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 208                                      DATA 30/05/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 80                  DEL 30/05/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RIDUZIONE POLIZZA FIDEJUSSORIA PRESTATA A GARANZIA DELLA 

REGOLARE ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZZIONE PRIMARIA PEC ZONA 

"Rnm"           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

30/05/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 04-giu-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___479___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 04-giu-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 04-giu-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: RIDUZIONE POLIZZA FIDEJUSSORIA PRESTATA A GARANZIA DELLA 

REGOLARE ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZZIONE PRIMARIA PEC ZONA 

"Rnm"           

 
L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di  MAGGIO  il  giorno  TRENTA  nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 relativamente all’esercizio 

provvisorio; 

Richiamato l’art. 29,comma 16-quater, del  Decreto legge n. 216 del 29/12/2011, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29/12/2011, di proroga fino al 

30/06/2012 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 

2012 da parte degli enti locali; 

 

VISTA la convenzione edilizia stipulata in data 05.12.2005 rep. n. 34057/18162 a rogito Notaio 

Audano Francesco di Pinerolo per la realizzazione di un PEC in zona Rnm; 

 

DATO ATTO che a garanzia della regolare esecuzione delle opere di urbanizzazione primaria 

venne costituita la polizza n. 136991 del 05.12.2005 Società AXA Assicurazione Agenzia di 

Pinerolo Importo Euro 278.988,22; 

 

VISTA la richiesta presentata in data 13.02.2012 Prot. 1852 dalla Società Immobiliare CASAVIVA 

srl diretta ad ottenere la riduzione dell’importo della somma garantita; 

 

VISTA la nota del 18.05.2012 Prot. 6238 dell’Ing. POLIA FRANCESCO di San Secondo di 

Pinerolo, quale collaudatore incaricato dall’Amministrazione, con la quale esprime parere 

favorevole alla riduzione dell’60% della garanzia; 

 

RITENUTO procedere alla riduzione della polizza in oggetto , nella misura dell’ 60%; 

 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

1) di provvedere allo svincolo parziale, pari al 60%  della seguente polizza prestata a garanzia 

della regolare esecuzione delle opere di urbanizzazione primaria relativamente al PEC in zona 

Rnm del PRGC:   

polizza n. 136991 del 05.12.2005 Società AXA Assicurazioni Agenzia di Pinerolo Importo - 

Euro 278.988,22 -; 

 

2) di dare atto che la polizza sopra citata resta così rideterminata in Euro 111.595,29 

 

Sulla presente determinazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di conformità di cui 
all’art. 97  del T.U. 267/2000 ; 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 
15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione immediata. 

Bricherasio, lì  30.05.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

                                    F.to:   FALCO Vilma              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FV/cmr  UT determine  2012  –  riduzione  polizza  IMMOBILIARE CASAVIVA   - 80 -                                          


